Муниципальное казенное учреждение управление образования администрации

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

10.04.2015г.                                                                                                                  №  167

п.Чегдомын

О подготовке к введению ФГОС ДО

С целью реализации мероприятий регионального уровня по обеспечению введения

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее -

ФГОС ДО), во исполнение решения координационного совета министерства образования и науки

Хабаровского края по вопросам организации введения и реализации ФГОС общего образования в

общеобразовательных организациях Хабаровского края от 31.03.2015

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

1.1. Осуществлять контроль за подготовкой кадрового ресурса к введению ФГОС ДО.

1.2. Обеспечить 100% повышение квалификации педагогов дошкольных

образовательных организаций до окончания 2015 года.

1.3. В срок до 15.05.2015 года провести самоаудит готовности ДОУ к введению и

реализации ФГОС ДО, в том числе аудит готовности предметно-пространственной

среды ДОО на соответствие требованиям к условиям реализации основной

образовательной программы дошкольного образования.

2. Районному информационно-методическому центру (Таганова О.И.):

2.1. Ежеквартально проводить мониторинг повышения квалификации педагогов к

реализации ФГОС ДО.

2.2. С цель 100% повышения квалификации педагогов ДОУ внести коррективы в

план-график повышения квалификации, согласовать его с ХК ИРО.

3. Методисту РИМЦ по дошкольному воспитанию Илющенко П.Н.:

3.1. В срок до 01.06.2015 года подготовить сводную информацию по итогам

самоаудита готовности ДОУ к введению и реализации ФГОС ДО, в том числе аудита

готовности предметно-пространственной среды ДОО на соответствие требованиям к

условиям реализации основной образовательной программы дошкольного

образования

3.2. В срок до 01.09.2015 года организовать общественно-профессиональную

экспертизу разработанных основных образовательных программ ДОО.

3.3. Осуществлять научно-методическое сопровождение процессов подготовки ДОО к

введению ФГОС ДО.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей дошкольных

организаций, РИМЦ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

управления образования                                                                      Е.В. Грищенко